INDICAÇÃO Nº 125/2007

Solicita a recuperação da Praça dos Expedicionários.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal medidas visando à recuperação da Praça dos Expedicionários.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se justifica pela condição deplorável na qual se encontra a Praça dos Expedicionários. O referido espaço encontra-se tomado por detritos, se manutenção da área verde e ocupado por mendigos. A recuperação da praça é indispensável para preparar o espaço para o convívio da comunidade.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de janeiro de 2007.

João Paulo de Oliveira

Vereador

/prt-